Nam pater in persona altius reperitur, et ipse
Filius, atq; aliis spiritus almus erit.

B

Attamne

Attamen his una est rerum diuina potestas,
Gloria, maiestas, atq; perennis honor.
Qualis enim pater est ita erit quoq; filius eius,
Non minor his sanctus spiritus esse potest.
Ex nihilo pater omnipotens est namq; creatus,
Filius et, sanctus spiritus ipse quoq;
Qui pater immensus, cum gnato et pueumate sancto,
Et licet æternus sit, maneatq; Deus.
Non tamen æterni sunt tres; æternus at unus,
Est deus, has magni qui regit orbis opes.
Sicut non tres immensi, tres fine carentes,
Esse queant, perpes sed Deus unus erit.
Scilicet omnipotens pater atq; per omnia iustus,
Cui similis natus pneumaq; sanctus erit.
Nec tamen esse duo possunt tres omnipotentes,
Vnus cuncta deus qui moderatur, erit.
Sic pater est dominus, genuit quem filius atq;
Sic dominus sanctus spiritus est, et erit.
Non sunt tres domini: sed qui regit omnia solus,
Est dominus, fasces imperiumq; tenet.
Vnamquamq; licet personam credimus esse,
Æternum dominum uiui sicumq; deum.
Non tamen ex nostra dominos tres esse licebit,
Dicere, catholica religion deos.
Ut pater est æternus: ita est à nemine factus,
Nam genitore suo, principioq; caret.
Quin non est factus necq; filius unde creatus,
A patre tum gnato sed tamen exit ouans.

ER,

Es est pater ergo vnuus; non tres sunt ordine patres,

Tres neq; sunt nati; natus at unus erit.

Tempore sic nullo possunt tria flamina adesse,

Spiritus est vnuus; qui sine fine manet.

In triade hac nil posterius queat esse priusq;

Sic nihil aut maius, uel minus esse potest,

Nam tres personæ, sicut discrimine nullo,

Aequales sibi sunt; sic quoq; semper erunt.

Non secus omnis homo pro certo credere debet,

Catholica ostendit quam prius ipsa fides.

Nempe deum triade in sancta ueneremur ut vnum,

Inq; deo solo sit ueneranda trias.

Ergo salutiferæ qui uult ut in ordine turbæ,

Incola perpetuo tempore stare queat,

De triade ille secus sancta non credere debet;

Cerdere quam docuit catholica ipsa fides.

Sed tamen hoc unum cunctis meminisse necesse est,

Quo sine, crede mihi, nemo beatus erit.

Scilcet humano Cristum de sanguine natum,

Esse, sed ex nulla seminis arte uiri.

Ergo fides nostra est, homines quæ nutrit omnes,

Quos nec in ærumnis deseruisse potest.

Vt Christum pariterq; hominem credamus IESVM,

Esse dei gnatnm uiuificumq; deum.

Nam deus ante sui genitus primordia mundi,

Ex substantia, et est non aliunde, patris.

Deinde fuit casta Maria de uirgine natus,

Verus homo, nec non uerus in orbe deus.

Hinc animam sumpsit multum rationis habentem,
Qua cum carne simul præditus ipse fuit.
Est tamen æqualis nullo non tempore patri,
Si deus est, et ut est, qui sine fine manet.
Quattenus humanam sed sumpsit matris in alio,
Naturam, fuerit quam minor ipse pater.
Qui licet ipse deus uel homo sit in æthere, non sene
Nempe duo: Christus sed pius vñus erit.
Is deitate sua manet incarnatus in alma,
Corpus, at assumpta carne, perenne tenet.
Quandoquidem in carnem nunquam conuertitur ipsa
Perfragilem deitas, sed nisi solus homo.
Sicut quæ compos anima est rationis, idemq;
Ipsa caro, est unus tum quoq; uerus homo.
Sic deus est et homo Christus sanctissimus vñus,
Qui patre cum sancto et pneumate semper erit.
Qui quoq; pro nobis est tristia vulnera passus,
In cruce, qua tandem mortuus ipse fuit.
Postmodo lethiferi platonis regna subiuit,
Eripiens ueteres ex Acheronte patres.
Hinc iterum uenit tumulo reuocatus ab atro,
Tertia cum solis lux fuit orta noui.
Conscenditq; sacrum sublimis limen olympi,
Quo patris ad dextram cum pietate sedet.
Inde etiam ueniet uiuos ut iudicet omnes,
Et quos extinxit mortis auara manus.
Cuius in aduentu renuit quos terra septitos,
Cum proprijs surgent corporibusq; suis.

Qui

Qui quoq; de factis rationem reddere debent,
Quæ prius in uita commeruisse sciunt.
Tunc traduxerunt qui uitam nempe beatam,
Hæredes regni sunt sine fine dei.
Sed uitam in uitiis qui consumpsere nefandis,
Hispatet ad summum ianua nulla polum.
Flammifero potius sed concremantur in igne,
Quo non spes uitæ est, nulla petenda salus.
Ergo nostra fides de qua nunc diximus, hæc est,
Catholica, in summa quæ manet usq; breui.
Quam nisi quisq; suo Constanti pectore seruat,
Ibit is ad Stygias non redditurus aquas.

FINIS.

B. ij

De imagine Crucifixi Christi
pia meditatio

CR : HI :

O homo qui transis me tristibus aspice ocellis,

Atq; tuo lachrimas pectore funde pias.

Aspice crudeli laceratum vulnere corpus,

Namq; mihi tanti causa doloris eras.

Pro te sum natus, cæsus, sum vulnere læsus,

In cruce sum passus spicula duranecis.

Ne sis lethiferi forsitan data præda Draconis,

Et sine diuina desperearis ope.

Sed potius mecum uiuas, mecumq; fruaris

Tempore perpetuo; Nectare et Ambrosia,

Solute mihi tanto dignas pro munere grates,

Nam tibi per mortem est nunc data uita meam.

FINIS.

beas Cum. Si tumente eorum
Cui non mortalia spectaculū
Namq; hinc domo.
Clavis dñe ois homo.

Laus nunc. P. Stanislaus
Laus